報道関係者各位

2023 年 7 月 27 日 株式会社バリューデザイン

京都府および滋賀県に生鮮食品スーパーを 9 店舗展開する「ハッピーテラダ」で バリューデザインのクラウド型独自 Pay「Value Card」を採用 -「TOKUYA」大津瀬田店、ベルファ宇治店で導入を開始-

株式会社バリューデザイン(本社:東京都中央区、代表取締役社長:林 秀治、以下「バリューデザイン」)は、株式会社ハッピーテラダ(本社:滋賀県大津市、代表取締役:寺田 吉宏、以下「ハッピーテラダ」)にクラウド型独自 Pay (ハウス電子マネー)発行サービス「Value Card」が採用されたことを発表いたします。

2023 年 7 月 27 日(木)よりハッピーテラダが展開する生鮮食品スーパー「TOKUYA」大津瀬田店にて、8 月 4 日(金)よりベルファ宇治店にて、支払の際に利用できる「お得な Happy card」の提供を開始します。

また、サービス提供にあわせて大津瀬田店では 2023 年 7 月 27 日(木)~8 月 6 日(日)まで、ベルファ宇治店では 2023 年 8 月 4 日(金)~8 月 14 日(月)まで、10,000 円の入金で 3%ボーナスを付与するスタートキャンペーンを実施いたします。



※画像:「お得な Happy card」

バリューデザインは、飲食・小売業界を中心に 11 万店舗以上に独自 Pay(店舗独自のハウス電子マネー)の発行が可能な「Value Card」や「アララ キャッシュレス」を提供しています。

ハッピーテラダでは、地域密着食品スーパーとして新しいお得意様の獲得が課題となっており、マーケティング施策の改善の一環として、この度「Value Card」を採用いただきました。ハッピーテラダの代表取締役である寺田吉宏様は、「『お得な Happy card』によって顧客の購買行動を活用した効果的かつ戦略的なマーケティング施策を見出していきたい。多数の実績を持つバリューデザインによるマーケティングサポートも期待している」と述べています。

バリューデザインは、今回導入する 2 店舗での効果検証をハッピーテラダと共同で実施しながら、他店舗での活用も視野に支援してまいります。

Press Release

<お客様メリット>

- ・レジ待ち時間の短縮
- ・小銭の出し入れにより生じる煩わしさを軽減
- ・チャージ時のボーナス付与によるお得感

<店舗メリット>

- ・独自 Pay によって、再来店促進に伴う売上向上が可能
- ・独自 Pay の利用者を増やすことで、レジ処理スピードアップなどの業務効率化につながる
- ・独自 Pay の利用者を増やすことで、クレジットカードの手数料削減につながる

■カード概要

カード名称 : お得な Happy card

ボーナス付与 : チャージ金額によって以下ボーナスを付与します。

● 毎月 1 日に 10,000 円の入金で 2%付与

● 毎月 5日・15日・25日に5,000円の入金で1%付与

※2023年8月1日(火)と8月5日(土)はスタートキャンペーンのみの適応となります。

チャージ上限 : 100,000円

※1回あたりのチャージは 1,000円単位、チャージ上限は 40,000円となります。

■スタートキャンペーン概要

スタートキャンペーンとして 10,000 円の入金で 3%ボーナスを付与いたします。

〈実施期間〉

大津瀬田店: 2023 年 7 月 27 日 (木) ~8 月 6 日 (日) ベルファ宇治店: 2023 年 8 月 4 日 (金) ~8 月 14 日 (月)

■ ハッピーテラダについて(http://www.happyterada.co.jp/)

昭和 56 年設立のハッピーテラダ(年商: 77 億円)は、京都府および滋賀県を中心に、地域密着型の生鮮食品スーパー「ハッピーテラダ」「TOKUYA」を 9 店舗展開しています。

■ 「Value Card」について (https://www.valuedesign.jp/)

「Value Card」は、企業や店舗が独自 Pay を発行することができるキャッシュレスサービスです。「Value Card」を導入することで、店舗を利用する消費者のロイヤルカスタマー化や常連客への来店頻度アップ、購入単価アップを促進することが可能となり、企業や店舗の売上アップを実現します。

<株式会社バリューデザイン会社概要>

会 社 名 : 株式会社バリューデザイン (アララ株式会社の 100%子会社) 所 在 地 : 東京都中央区京橋 3-1-1 東京スクエアガーデン 14 階

U R L: https://www.valuedesign.jp/

設 立:2006年7月

代表 者:代表取締役社長 林秀治

事業内容: キャッシュレス決済とマーケティングを組み合わせた以下の独自 Pay サービスを提供しています。

・クラウド型の独自ブランド電子マネー発行サービス『Value Card』『アララ キャッシュレス』

・独自 Pay 機能を搭載した店舗オリジナルアプリ『Value Wallet』

Press Release



- ・主要な QR コード決済サービスへの接続に対応『Value Gateway』
- ・独自 Pay の導入効果を高めることに特化した、SaaS 型のデジタルマーケティングツール『Value Insight』
- ・メールや SNS 等を通じて簡単に送れる、デジタルギフトサービス『Value Gift』

<プレスリリースに関するお問い合わせ>

アララ株式会社 IR PR&マーケティング部 (株式会社バリューデザインは、アララ株式会社の 100%子会社です)

TEL: 03-5414-3611 メールアドレス: pr@arara.com

※プレスリリースに掲載されている内容、仕様、お問い合わせ先、その他の情報は、発表時点の情報です。その後予告なしに変更となる場合があります。あらかじめご了承ください。